como dito outorga a comissão uma imensa liberalidade para, a seu bel prazer, julgar da 

forma que entender as soluções ofertadas. 

O Edital de Licitação deve primar pela objetividade no julgamento ainda mais 

se tratando de contratação de valor vultoso, cujo valor global estimado é de R$ 

310.898.854,00 (trezentos e dez milhões, oitocentos e noventa e oito mil, 

oitocentos e cinquenta e quatro reais), razão pela qual pugna a Representante pela 

imediata suspensão do certame. 

O preâmbulo do Edital estabelece que os envelopes contendo a documentação 

deverão ser entregues até as 11:00 horas do dia 7/7/21 às 11:00 horas e a sessão de